

Stanowisko
IX Okręgowego Zjazdu Delegatów Polskiego Związku Działkowców w Kielcach
z dnia 10 czerwca 2015 roku

w sprawie znaczenia ROD i ich funkcji dla społeczności lokalnych oraz środowiska naturalnego

Idea ogrodnictwa działkowego w Polsce ma już ponad wiekową tradycję. Od samego początku celem tworzonych ogrodów działkowych było wsparcie dla mniej zamożnych obywateli w zakresie możliwości podreperowania domowego budżetu oraz zapewnienia funkcji rekreacyjno – wypoczynkowych dla całych rodzin. Mimo upływu lat i zmian całych pokoleń, fundament znaczenia ogrodów pozostał niemal ten sam.

Nie zanikła rola socjalna, co więcej, w obecnych czasach wydaje się ona potęgować z uwagi na ogólną sytuację gospodarczą, a przede wszystkim zarobkową i zawodową Polaków.

Nic nie straciła na aktualności rola wypoczynku i rekreacji nie tylko dla samych działkowców, ale także ich rodzin czy szerszej rozumianego społeczeństwa. Ogrody to wszak miejsca otwarte dla wielu – miejsca spacerów rodzin, wizyt dzieci i młodzieży szkolnej, a także seniorów, którzy po latach pracy szukają chwil wytchnienia i spokoju.

Milion działkowych rodzin to ogromna rzesza obywateli, którzy często z pokolenia na pokolenie, podtrzymują tradycję działkową, dostosowując ją do zmieniającego się otoczenia, w jakim żyjemy. Ta integracyjna funkcja działek w ROD jest wprost nie do przecenienia – nie ma chyba drugiej dziedziny, która tak skutecznie scalałaby rodzinne i społeczne więzi.

W szeregach działkowców coraz więcej jest osób młodych, którzy nie mogą sobie pozwolić na zakup własnościowych działek podmiejskich, w ROD znajdują idealną możliwość na zapewnienie swojej rodzinie sfery aktywnego wypoczynku i dostępu do ekologicznych produktów – owoców i warzyw.

Trudna do przeceniania jest także rola ogrodów dla ogółu mieszkańców danego miasta, powiatu czy województwa. W dzisiejszych czasach z uwagi na potęgującą się urbanistykę aglomeracji miejskich, ROD stają się niekwestionowanymi enklawami zieleni. Są to miejsca, które w setkach, a nawet tysiącach hektarów, są dobrodziejstwem danego samorządu, utrzymywanym ze środków finansowych samych działkowców. Oprócz tego stanowią doskonałe miejsca do przechadzek oraz wycieczek dla najmłodszych – na ogrodowych alejkach często widuje się spacerujących przedszkolaków. ROD są też enklawą dla wielu ptaków, pszczół i innych pożytecznych stworzeń, dla których coraz mniej miejsca jest w miejskiej przestrzeni.

Wszystkie wymienione wyżej funkcje są częścią dobrodziejstw, które niesie za sobą idea ogrodnictwa działkowego. Pragniemy podkreślić, iż rodzinne ogrody działkowe - dając tak wiele korzyści lokalnym społecznościom – nie mogą zniknąć z krajobrazu polskich miast i o kontynuację tej pięknej tradycji zawsze będziemy walczyć.

Przewodniczący
Komisji Uchwał i Wniosków

Grzegorz Kamyk



Przewodniczący Zjazdu

[Signature]
Sekretarz Zjazdu

[Signature]